



REVISORFIRMAET
LYSEHØJ

PERNILLE DAMGAARD OPTIK.DK

ApS

Algade 12, 4000 Roskilde

CVR-nr. 32 27 02 55

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2026.

Pernille Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

PERNILLE DAMGAARD OPTIK.DK ApS
Algade 12
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32 27 02 55
Stiftet: 1. maj 2009
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar 2025 - 31. december 2025

Direktion

Pernille Damgaard, Direktør

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed og dermed beslægtetvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.649.451 kr. mod 1.793.113 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 40.300 kr. mod 192.313 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	1.649.451	1.793.113
1 Personaleomkostninger	-1.585.531	-1.528.588
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.221</u>	<u>-10.300</u>
Driftsresultat	60.699	254.225
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-5.709</u>	<u>-5.937</u>
Resultat før skat	54.990	248.288
2 Skat af årets resultat	<u>-14.690</u>	<u>-55.975</u>
Årets resultat	40.300	192.313
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>40.300</u>	<u>192.313</u>
Disponeret i alt	40.300	192.313

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>3.221</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.221</u>
Andre tilgodehavender	<u>117.924</u>	<u>135.947</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.924</u>	<u>135.947</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>117.924</u>	<u>139.168</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>260.607</u>	<u>291.991</u>
Varebeholdninger i alt	<u>260.607</u>	<u>291.991</u>
Udskudte skatteaktiver	24.147	38.837
Tilgodehavende selskabsskat	2.000	2.000
Andre tilgodehavender	115.918	0
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>24.714</u>	<u>14.147</u>
Tilgodehavender i alt	<u>166.779</u>	<u>54.984</u>
Likvide beholdninger	<u>36.134</u>	<u>30.632</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>463.520</u>	<u>377.607</u>
Aktiver i alt	<u>581.444</u>	<u>516.775</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-89.367</u>	<u>-129.668</u>
Egenkapital i alt	<u>35.633</u>	<u>-4.668</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	86.137	60.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.435	92.587
Anden gæld	<u>329.239</u>	<u>368.656</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>545.811</u>	<u>521.443</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>545.811</u>	<u>521.443</u>
 Passiver i alt	 <u>581.444</u>	 <u>516.775</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	125.000	-129.667	-4.667
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>40.300</u>	<u>40.300</u>
	<u>125.000</u>	<u>-89.367</u>	<u>35.633</u>

	2025	2024	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	1.358.573	1.262.433	
Pensioner	209.705	199.545	
Andre omkostninger til social sikring	17.253	32.197	
Personalemkostninger i øvrigt	0	34.413	
	1.585.531	1.528.588	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	55.975	
Årets regulering af udskudt skat	14.690	0	
	14.690	55.975	
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2025
Direktion	5,6%	0	24.714
4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.			
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.			

Årsrapporten for PERNILLE DAMGAARD OPTIK.DK ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.
